Tradit⁹ beātū bernhardi de plāctu btē marie

Vis dabit capi⁹ meo aquam et ocul⁹
neis ymbrē lacrimar⁹ ut possim deflē
p diem ⁊ noctem donec seruo suo appa
reat dñs ihesus visu ⁊ l somno consolans aiā
meā. **V**os filie iherusalem sponse dilecte mecum
lacrimas fundire donec sponsus i sua speciositate
benign⁹ ac suauis occurat. **R**ecolite recolite ⁊ et
sedula mente p̄sate q̄ sit amatū ab ipso separi
cui nupſitſtis. cui vos in om̄i ſanctitate vouſtis
vouſtis vota reddite ea. **V**os ipſas xp̄o vouſtis
vos ipſas ēddite deo currite filie. currite virgīes
ſacre currite matres. xp̄o caſtitatem vouentes.
Om̄es ad virgīez currite. que genuit cristi. Iſpa
enim portauit regē illum ſe oī corde peteti datura
Iſpa genuit eū. lactauit eū. ⁊ die octaua cīrcūci
dit. ⁊ quadragēſimo die in templo preſentauit.
fugiens ab herode in egyptū portas lactans eū et
nutriens. Crede firmiter q̄ erat inter feias mīni
ſtrantes ei. hanc puto fuſſe in illas dolentes q̄
lamētabantur flentes dñm. Poterat enim et hec
eſſe inter illas feminas. ad quas ihesuſ imperio
ymo plenus obprobrio. ſputis illufis flagellis
afflictus ſibi in angariā mortis bainulans crucem
cōuerſus ait filie iherusalem nolite flere ſuper me
h ſup vos ipſas magis flete. ⁊ ſup filios vestros

Putas ne dñia mundi. dñia mea. dilecta mea. dilecta eiusdem cristi. est ne verum qd dico. Bene obsecro dicas seruo tuo decus paradisi. gaudium celi. veritatem huius rei. Oblivisci tamen rogo doloris quem tunc te passam non dubito fuisse. **O** vtinam sic inhereret quotidie visceribus meis dolor sicut ille sit tunc tuis. **O** vtinam die illa qua assumpta fuisti in celum. ut gauderes in eternum cum tuo dilecto filio michi tuas lacrimas idicas ses ut per illas cognoscerem p̄tum tibi a maritudinis fuerit cum ihesum dilectum filium tuum videres crucifixum. Neunon parum olym dilectum clavis in ligno confixum. capite inclinato. suum sanctissimum exalare spiritum videns. Sed peto ne te moueat verba que dico. cum tamen sara derent scindi ad ista. **Q**uis vniq; sursum vel peregrinans in terra deorsum audiens vel mente pertractans. quomodo factus est obprobrium hominum ipse dñs agelorum. et abieccio plebis. ipse filius dei patris. **Q**uis se vniq; a lacrimis contineat. **V**eruntamen tu gaude gaudio magno ab ipso nunc glorificata in celis. que in mente clavis amarissime fuisti confixa p̄fissime mortis. michi tamen obsecro lacrimas illas infunde quas ipsa habuisti in sua passione. et ut in h̄is efficiat largior de passione filii tui dei et dominii m̄i verba in uice offera. maja te depcor semē veritatis q̄ mi es et

virgo sume trinitatis. Cui illa respondit illud qd
queris cōpū diuum est et magni doloris. Sed quia
iam glorificata sum: flere no possum. Tu cum la
crimis scribe. que cu magnis doloribus ipsa pse
si flere opto nichil me aliud libet. Sed miser ego
cor lapideū habeo. et ideo flere nequeo. O regina
celi mater crucifixa q̄ iubes et prebe qd cupio
Audit seru tuus dicat dñia mea. Dic si in iherusa
lem eras quādo capt⁹ tuus filius fuit et vinctus.
et ad annā tractus et duct⁹. Cui illa respondit. in
iherusalem erā. quando hec audiui gressu quali
cuq; potui ad deum meū flens pueni. Cunq; fuis
sem illū intuita pugnis pcuti. alapis cedi. spinis
coronari. et obprobrium homin fieri: comota sunt
omia viscera mea. et defecit spiritus meus. et non
erat michi vox neq; sensus erat meū et mee soro
res et alie femme multe plāgentes quasi vīgemē
tū. inter quas erat maria que sup omēs excepta
me sola dolebat dum cristi filius meus precone
clamante et pylato impante sibi baiulans crucē
traheretur factus ē cōcursus populoꝝ post ipsum
euntium. et cōculcatum ipsum. Alij enī supriden
tes et illudentes ei. Itali pīciebant lutum et ster
cora et immunditiam i caput et in faciem eius heu
heu pīcutitur facies decora quā desiderant angeli
xpīcē quā cherubim et seraphim ardēter pīspītūt
Velat vtre. sputis līmitur. alapis cedi. seqbar

illegitum christum ego mestissima mater cum muli
eribus que secute eum fuerat a galilea ministran
tes ei. a quibus velut mortua tenebar quo usq; p
uentum est ubi crucifixerunt eum ante me. Ipse
videns me fuit in cruce eleuatus a in ligno duris
simis clavis confixus. Ego videns eum a ipse vi
dens me plus dolebat de me q; de semetipso. Ipse
autem tam agnus coram tondente se vocem no
dabat. nec aperiebat os suum. Aspiciebam ego
infelix a misera dominii a filium meum pendente
a morte turpissima morientem. tanto dolore a me
stitia a tristitia. verabat in mente q; non possent
explicari sermone. nec mirum discurrebat enim
sanguis ex quatuor partibus rigantibus nudis
manibus a pedibus confixis in ligno. de vultu il
lius pulchritudo effluerat. Et qui erat pre filiis
hominum speciosus videbatur omnium oculis
indecorus. iste erat dolor maximus. quia vide
bam me deseriri ab ipso quem gerebam. nec super
erat aliis quia michi erat unicus. et ideo non po
terat i me se capere quicq; dolor meus. vox mea
omnis perierat. sed dabam gemitus suspiriaq;
doloris. volebam loqui. sed dolor meus rum
pebat verba. quod verbum iam mente concep
tum. dum ad formationem. Pretenderat oris
ad se imperfectum reuocabat dolor. non minimus
cordis Vox tristies sonabat foris.